МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Комсомольский-на-Амуре государственный

университет»

(ФГБОУ ВО «КнАГУ»)

  П Р О Т О К О Л

07.06.2023 № 8

г. Комсомольск-на-Амуре

 Заседания Учёного совета

 Председатель – Дмитриев Э. А.

 Учёный секретарь – Сериков А. В.

 Присутствовало 28 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1. Разное.

СЛУШАЛИ:

 Григорьева Я. Ю. (проректор по УР) о внесении изменений в правила

приёма на обучение по образовательным программам высшего образова-

ния – программам бакалавриата, программам специалитета и программам

магистратуры в 2023-2024 учебном году в соответствии с письмом Минобр-

науки России от 2 июня 2023 года № МН-5/2034-ДА «О внесении изменений

в правила приема» согласно перечню, утверждённому приказом Минпро-

свещения России от 7 апреля 2023 года № 245 «Об утверждении перечня об-

разовательных организаций, на лиц, обучающихся в которых по образова-

тельным программам основного общего и среднего общего образования, в

2023 году распространяются особенности проведения государственной ито-

говой аттестации и приёма на обучение в организации, осуществляющие об-

разовательную деятельность, предусмотренные статьей 5 Федерального за-

кона от 17 февраля 2023 г. № 19-ФЗ «Об особенностях правового регулиро-

вания отношений в сферах образования и науки в связи с принятием в Рос-

сийскую Федерацию Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской области, Херсонской области и образованием в

составе Российской Федерации новых субъектов - Донецкой Народной Рес-

публики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсон-

ской области и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации».

2

ПОСТАНОВИЛИ:

 1.1. Внести изменения в «Правила приёма в федеральное государствен-

ное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Комсо-

мольский-на-Амуре государственный университет» на обучение по образова-

тельным программам высшего образования – программам бакалавриата, про-

граммам специалитета, программам магистратуры – на 2023/2024 учебный

год», дополнив их разделом XVII «Особенности приема на обучение лиц, за-

вершивших обучение в общеобразовательных организациях Белгородской

области».

Председатель Учёного совета     Э. А. Дмитриев

Учёный секретарь       А. В. Сериков